
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

360 01-12-2023
 
 
  

OGGETTO: VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI
STANZIAMENTI CORRELATI AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 5-QUATER
LETT. B) DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II. - VARIAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3/2023.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
·      con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2023/2024/2025;
·     con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 23.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2024/2025;

DATO ATTO che si è proceduta ad una verifica relative alle previsioni riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa;

VISTO l’art. 175 comma 5-quater lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza
di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle
previste dall’articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”

RITENUTO di provvedere in merito apportando le variazioni al bilancio di previsione 2023/2024/2025 annualità 2023,
connesse al Fondo Pluriennale Vincolato e agli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, riportate
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

VISTI:
·      il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
·     il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., con particolare riferimento al punto 5.4 del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria, all. 4/2;
·      il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;
·      il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·      il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:
1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. b) e del comma 9-ter del D.Lgs. n. 267/2000 nonché del
punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni al Fondo
Pluriennale Vincolato e agli stanziamenti delle unità contabili correlate, di competenza e di cassa, secondo quanto
riportato nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di provvedere, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 alla comunicazione trimestrale alla
Giunta Comunale del presente provvedimento;
3) di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
5) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;



 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-12-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-12-2023

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    01-12-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


